

2010年3月期 第1四半期  
セイノーホールディングス連結決算補足説明資料

1. 経営成績

(単位:百万円)

	2009年4月～6月		2008年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
売上高	113,840		109,112		4,728	4.3%
営業利益	345		402		747	-
経常利益	1,931		2,040		108	5.3%
第1四半期純利益	1,335		1,489		153	10.3%

2. セグメント情報

(1) 売上高実績

(単位:百万円)

	2009年4月～6月		2008年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	88,710	77.9%	80,842	74.1%	7,868	9.7%
自動車販売事業	17,012	15.0%	19,893	18.2%	2,881	14.5%
物品販売事業	4,693	4.1%	5,080	4.6%	386	7.6%
不動産賃貸事業	308	0.3%	284	0.3%	24	8.5%
その他の事業	3,115	2.7%	3,011	2.8%	103	3.4%
計	113,840	100.0%	109,112	100.0%	4,728	4.3%

(2) 営業利益実績

(単位:百万円)

	2009年4月～6月		2008年4月～6月		増 減	
	金額	構成比	金額	構成比	金額	増減率
輸送事業	1,058	-	414	102.9%	643	-
自動車販売事業	348	-	662	164.6%	314	47.4%
物品販売事業	141	-	69	17.1%	72	104.7%
不動産賃貸事業	262	-	241	60.0%	20	8.5%
その他の事業	34	-	44	11.1%	79	-
計	272	-	514	127.7%	786	-
消 去	72	-	111	27.7%	38	-
連 結	345	-	402	100.0%	747	-

### 3. 主な費用項目

(単位:百万円)

	2009年4月～6月		2008年4月～6月		増 減	
	金額	売上対比	金額	売上対比	金額	増減率
人 件 費	44,272	38.9%	40,147	36.8%	4,125	10.3%
燃 料 費	3,455	3.0%	5,002	4.6%	1,546	30.9%
減 価 償 却 費	4,497	4.0%	4,085	3.7%	411	10.1%
そ の 他 費 用	61,959	54.4%	59,474	54.5%	2,485	4.2%
合 計	114,185	100.3%	108,709	99.6%	5,476	5.0%

### 4. キャッシュフロー

(単位:百万円)

	2009年4月～6月	2008年4月～6月	増 減
営業活動によるキャッシュフロー	14,941	5,764	9,177
投資活動によるキャッシュフロー	4,598	6,652	11,250
財務活動によるキャッシュフロー	15,544	2,299	13,244
期 首 残 高	35,625	45,884	10,258
期 末 残 高	39,625	42,692	3,067

### 5. セグメント業績予想

(単位:百万円)

		2010年3月期予想				2009年3月期実績			
		売上高	構成比	営業利益	構成比	売上高	構成比	営業利益	構成比
輸送事業	上期	188,000	77.5%	1,200	-	161,881	73.2%	818	65.6%
	通期	386,000	77.2%	3,500	-	316,341	72.9%	555	16.7%
自動車販売事業	上期	37,000	15.3%	700	-	40,634	18.4%	1,382	111.0%
	通期	76,000	15.2%	1,700	-	78,722	18.1%	2,140	64.2%
物品販売事業	上期	10,500	4.3%	200	-	11,522	5.2%	207	16.6%
	通期	23,300	4.7%	600	-	23,302	5.4%	593	17.8%
不動産賃貸事業	上期	600	0.3%	500	-	581	0.2%	486	39.1%
	通期	1,200	0.2%	1,000	-	1,186	0.3%	983	29.5%
その他の事業	上期	6,400	2.6%	100	-	6,564	3.0%	133	10.7%
	通期	13,500	2.7%	600	-	14,214	3.3%	654	19.7%
計	上期	242,500	100.0%	300	-	221,184	100.0%	1,392	111.8%
	通期	500,000	100.0%	7,400	-	433,766	100.0%	3,816	114.5%
消去	上期	-	-	200	-	-	-	146	11.8%
	通期	-	-	400	-	-	-	483	14.5%
連結	上期	242,500	100.0%	100	-	221,184	100.0%	1,245	100.0%
	通期	500,000	100.0%	7,000	-	433,766	100.0%	3,332	100.0%